
STUDENT VOJENSKÉ 
ŠKOLY

#NastartujSvojiKarieru

Vojenská střední škola a Vyšší odborná škola 
Ministerstva obrany v Moravské Třebové a v Sokolově



Škola je určena uchazečům se zájmem 
o  matematiku, přírodní vědy, informa-
tiku, techniku, cizí jazyky a  vojenskou 
přípravu. Obsah i metody výuky jsou kon-
cipovány tak, aby absolventi našli uplatnění 
u vojenských útvarů a zařízení nebo mohli 
pokračovat ve studiu na Univerzitě obrany.

Studium je podobné jako na ostatních civilních ško-
lách s  rozšířenou výukou výpočetní techniky, cizích 
jazyků a  matematiky. Součástí studia je i  vojenská 
profesní příprava.

Žáci mohou v průběhu studia získat osvědčení o vy-
konání jazykových zkoušek podle normy STANAG 
6001 i  doklad o  počítačové gramotnosti – evropský 
certifikát ECDL. Další osvědčení získají absolvová-
ním speciálního kurzu zdravotnické přípravy. Žáci 
oboru elektrotechnika nabydou potřebných od-
borných znalostí k  získání způsobilosti dle zákona 
č.  194/2022 Sb., žáci oboru Strojírenství řidičské 
oprávnění skupiny „B“.

VOJENSKÁ STŘEDNÍ ŠKOLA 
A VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA  
MINISTERSTVA OBRANY (VSŠ A VOŠ MO)

   Jevíčská 937/7, 571 01 Moravská Třebová

     Jednoty 1620, 356 01 Sokolov (pobočka školy)

  +420 973 274 200

  +420 973 274 471 (fax)

 info@vsmt.cz

www.vsmt.cz

ŠKOLA 
ČESKOSLOVENSKÉ 
OBCE LEGIONÁŘSKÉ



  občanství ČR nebo členských států EU 
(finančně a materiálně jsou zabezpečeni pouze žáci s českým občanstvím)

  posudek o zdravotní způsobilosti z vojenské nemocnice

  splnění podmínek přijímacího řízení

Podmínky přijetí

Studijní obory

Přijímací řízení

  Vojenské lyceum

  Elektrotechnika – specialista vzdušných sil 

  Elektrotechnika – ICT specialista

   Strojírenství – specialista vzdušných sil

   matematika

   český jazyk a literatura

   tělesná výchova

MORAVSKÁ TŘEBOVÁ

MORAVSKÁ TŘEBOVÁ SOKOLOV

SOKOLOV



Podání registrace vás k ničemu nezavazuje. Během 
několika dnů se s  vámi spojí rekrutér. Vyberete si, 
zda chcete pokračovat on-line nebo preferujete 
osobní schůzku na vámi zvoleném rekrutačním 
pracovišti. Rovněž můžete nejprve kontaktovat 
rekrutační pracoviště nebo poradenské místo re-
krutačního pracoviště v rámci dne otevřených dveří 
školy, kde se dozvíte další postup.

Protože si škola klade za svůj hlavní cíl vychovávat 
budoucí vojáky z povolání, je podmínkou studia dob-
rý zdravotní stav. Dalším krokem je proto prohlídka 
ve vojenské nemocnici - Praha, Brno nebo Olomouc 

Přihlášku ke studiu spolu s  kladným lékařským 
posudkem (závěr „zdravotně způsobilý/á“) ode-
šlete dle pokynů MŠMT, které budou uveřejněny 
na webu školy www.vsmt.cz. Pokud obdržíte 
lékařský posudek až po datu stanoveného pro 
podání přihlášky, neprodleně ho zašlete škole.

OD REGISTRACE PO PODÁNÍ PŘIHLÁŠKY
k posouzení zdravotní způsobilosti. O obsahu vyšet-
ření vás bude informovat rekrutér. 

Lékařské vyšetření nelze v případě nezletilého žáka 
absolvovat bez doprovodu jednoho z rodičů (zákon-
ného zástupce). Do nemocnice je třeba s  sebou 
vzít doklad totožnosti (občanský průkaz nebo pas), 
průkaz pojištěnce zdravotní pojišťovny, dva výtisky 
tiskopisu Lékařské vysvědčení s  vyplněnou před-
ní stranou (pouze zájemci, kteří absolvovali osobní 
pohovor s  rekrutérem) a   výpis ze zdravotní doku-
mentace (ne starší 30 dnů) potvrzený praktickým 
lékařem. 

Vyšetření v   nemocnici zabere zpravidla celý den. 
Před vyšetřením doporučujeme od půlnoci nejíst, 
nežvýkat žvýkačky a nepít slazené nápoje. Dopo-
ručujeme pít neslazenou minerální vodu. 5 dní před 
vyšetřením se nevystavujte velké fyzické zátěži, to 
samé platí o  užívání proteinových a  dalších doplň-
ků stravy. V den vyšetření si nenasazujte kontaktní 
čočky, používejte dioptrické brýle. V případě akut-
ního onemocnění o  tom informujte své rekrutační 
pracoviště k odložení termínu vyšetření. 

Posudek o zdravotní způsobilosti obdržíte po ukon-
čení lékařských vyšetření nebo vám bude zaslán 
poštou. O  výsledku vyšetření informujte rekrutační 
pracoviště.

Zájemce o studium (zákonný zá-
stupce v  případě nezletilého žáka) 
se musí nejpozději do 31. ledna re-
gistrovat vyplněním registračního 
formuláře v  Kariérním centru AČR 
na stránkách www.doarmady.cz.





   Zkouška z matematiky a z českého jazyka 
a literatury 
bude vykonána v souladu s platným zněním 
školského zákona a vyhlášky č. 422/2023 Sb., 
kterou se stanoví podrobnosti o organizaci 
přijímacího řízení na středních školách, ve znění 
pozdějších předpisů. Podrobnosti o jednotlivých 
zkouškách včetně vzorových testů najdete 
na www.vsmt.cz. Testy z předchozích let 
naleznete na www.cermat.cz.

   Zkouška z tělesné výchovy 
prověří vytrvalost a sílu. Zájemce nesmí být 
hodnocen z žádné disciplíny 0 body.

Na webu školy www.vsmt.cz 
najdete tréninkový plán pro 
uchazeče a podrobnější popis 
jednotlivých disciplín včetně bo-
dového hodnocení. Najdete zde 
také výsledky přijímacího řízení.

  ověření a doplnění údajů z rodinné,  
osobní a pracovní anamnézy,

  antropometrická vyšetření,

  základní chemické vyšetření moči,

  komplexní fyzikální vyšetření včetně:
 -  změření krevního tlaku a tepu,
 -  orientačního neurologického vyšetření,
 -  orientačního vyšetření sluchu a zraku, včetně vyšetření 

barvocitu,
 -  orientačního vyšetření pohybového aparátu a kůže,
 -  orientačního vyšetření ústní dutiny a stavu chrupu,
 -  orientačního vyšetření řeči a průchodnosti nosní 

dutiny,

  orientační posouzení psychických funkcí,

  odborné psychiatrické vyšetření (pouze ti, kterým 
vyšetření indikuje posuzující lékař).



VOJENSKÁ NEMOCNICE BRNO
Zábrdovická 3/3, 636 00 Brno – Zábrdovice 
tel. 973 445 458, www.vnbrno.cz

VOJENSKÁ NEMOCNICE OLOMOUC
Sušilovo nám. 1/5, 779 00 Olomouc – Klášterní Hradisko 
tel. 973 407 211, www.vnol.cz

ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE
U Vojenské nemocnice 1200/1, 169 02 Praha 6 – Břevnov 
tel. 973 202 718, 973 203 058, www.uvn.cz

Kontakty na vojenské nemocnice

OBSAH 
PŘIJÍMACÍHO 
ŘÍZENÍ

OBSAH 
VYŠETŘENÍ





Každý žák má založenou „elektronickou žákovskou 
knížku“, v aplikaci „Bakaláři“, do které mají rodiče pří-
stup online. Rodiče tak získávají přehled o prospěchu, 
docházce, chování svých dětí a dalším dění ve škole.

V průběhu studia je převážná část učebnic poskyto-
vána žákům zdarma. Učebnice cizího jazyka si hradí 
každý žák sám. Náklady spojené s kurzy, jako je pla-
vecká výuka nebo výuka v lanovém centru, jsou hraze-
ny školou.

O zdravotní stav žáků se stará lékařský personál vo-
jenského zdravotnického zařízení. Žáci oboru Strojí-
renství jsou v péči smluvního zdravotnického zařízení 
v Sokolově.

Žáci jsou vystrojeni služebním a polním stejnokrojem, 
který jsou povinni nosit při akcích konaných školou 
a  na odpoledních vycházkách. Žáci jsou povinni do-
držovat pravidla ustrojovací kázně dle stanovených 
předpisů a nařízení. Při návštěvě rodiny používají vlast-
ní občanský oděv. Všichni musí být vždy řádně uprave-
ni a ostříháni, úprava vlasů nesmí být výstřední.

Bezplatné ubytování je poskytováno v Domově mlá-
deže. Žáci přes týden využívají pokoje s  vlastní spr-
chou a toaletou, které jsou vybaveny uzamykatelnými 
skříněmi pro bezpečné uložení osobních věcí. Škola 
žákům finančně přispívá na stravování po celou dobu 
studia.*

Žáci nejsou v době studia vojáky z povolání, ale již od 
začátku jsou do vojenského života vtaženi třeba jen 
tím, že se musí vypořádat s  vojenskou terminologií 
a organizací života; škola je vojenské zařízení, žáci jsou 
organizováni do školních rot. Dvě roty jsou v Moravské 
Třebové a jedna rota v Sokolově. Jednotlivé třídy jsou 
pak četami. Každá četa má velitele –  vojáka z povolá-

BEZ PRAVIDEL TO NEJDE
ní, který zastává roli vychovatele. Tak jako na ostatních 
školách řeší studijní záležitosti třídní učitel.

Žáci jsou povinni dodržovat školní i vnitřní řád a usi-
lovat o dosažení co nejlepších výsledků, zúčastňo-
vat se výuky, výcviku stanoveného rozvrhem hodin 
a ostatních činností podle učebních plánů, dodržovat 
pravidla vojenského vystupování, respektovat pokyny 
všech přímých nadřízených a ostatních velitelů, náčel-
níků a pedagogů, které oslovují „pane učiteli“, „paní 
učitelko“, „pane majore“, „paní poručice“ apod. Při 
řízených zaměstnáních nesmí žáci používat mobilní 
telefony.

Žák odpovídá za své chování i mimo školu. Porušení 
kázně nebo přestupek na veřejnosti je považován za 
porušení základních norem chování žáka školy.

Žákům, kteří splní podmínky studijního prospěchu 
stanoveného vyhláškou, náleží v období školního roku 
měsíční finanční motivační příspěvek.



* Zřizovatel školy si vyhrazuje právo na změny naturálního 
a finančního zabezpečení žáků v průběhu studia.



DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

Ve výše uvedených termínech pořádáme „Dny otevřených dveří“, kde budete mít možnost si prohlédnout školu, tělový-
chovná zařízení, učební blok s učebnami cizích jazyků, výpočetní techniky, mateřské učebny, prostory pro volnočasové 
aktivity (školní klub), a také ukázky výcviku sebeobrany. Zároveň vám bude k dispozici poradenské místo rekrutačního 
pracoviště, kde si můžete rezervovat termín lékařské prohlídky ve vojenské nemocnici.

Přesné termíny 
budou zveřejněny 
na webu školy.

MORAVSKÁ TŘEBOVÁ:       říjen     listopad     prosinec     leden

SOKOLOV:        říjen     leden





Datum, čas a místo vyšetření:

Otevírací doba: PO–ČT 8.00–17.00 / PÁ 8.00–12.00

Rekrutační pracoviště Praha
Vítězné náměstí 684/4, Praha
mob. 725 044 080, tel. 973 211 066
e-mail: kariera.praha@army.cz

Rekrutační pracoviště Brno
Zahradníkova 300/7, Brno 
 mob. 725 039 790, tel. 973 442 200
e-mail: kariera.brno@army.cz

Otevírací doba: PO a ST 8.00–17.00 / ÚT a ČT 8.00–16.00 / PÁ 8.00–12.00

Rekrutační pracoviště Pardubice
Hůrka 1100 
mob. 725 039 745, tel. 973 243 256
e-mail: kariera.pardubice@army.cz

Rekrutační pracoviště Ústí nad Labem
Štefánikova 231/2 
mob. 725 039 752, tel. 973 286 250
e-mail: kariera.ustinadlabem@army.cz

Rekrutační pracoviště Hradec Králové
Akademika Heyrovského 1213/10 
mob. 725 039 784
e-mail: kariera.hradeckralove@army.cz

Rekrutační pracoviště Olomouc
Dobrovského 933/6 
mob. 725 039 810, tel. 973 403 444
e-mail: kariera.olomouc@army.cz

Rekrutační pracoviště České Budějovice
Žižkova třída 185/37 
mob. 725 039 748, tel. 973 321 453
e-mail: kariera.ceskebudejovice@army.cz

Rekrutační pracoviště Ostrava
Matiční 1042/2 
mob. 725 039 799, tel. 973 488 111
e-mail: kariera.ostrava@army.cz

Rekrutační pracoviště Plzeň
Štefánikovo náměstí 833/1 
mob. 725 039 754, tel. 973 340 476
e-mail: kariera.plzen@army.cz

Rekrutační pracoviště Jihlava
Vrchlického 5912/14 
mob. 725 039 812, tel. 973 454 460
e-mail: kariera.jihlava@army.cz

Rekrutační pracoviště Karlovy Vary 
Počernická 553/2
mob. 725 039 830, tel. 973 349 488
e-mail: kariera.karlovyvary@army.cz

Rekrutační pracoviště Zlín
Štefánikova 167 
mob. 725 039 823, tel. 973 458 854
e-mail: kariera.zlin@army.cz

Rekrutační pracoviště Liberec
Třída 1. máje 858/26 
mob. 725 039 832
e-mail: kariera.liberec@army.cz

Rekrutační pracoviště Středočeský kraj
Podbabská 1589/1, Praha
mob. 725 039 744, tel. 973 204 699
e-mail: kariera.strednicechy@army.cz

M
O

 Č
R

 –
 A

ge
nt

ur
a 

pe
rs

on
al

is
tik

y 
A

Č
R

Ti
sk

: V
G

H
M

Ú
ř D

ob
ru

šk
a

D
án

o 
do

 ti
sk

u:
 8

/2
02

4
N

ák
la

d:
 10

 0
00

 k
s

REKRUTAČNÍ PRACOVIŠTĚ


